



MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 057



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Administração e Finanças do(a) MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024 referente à AQUISIÇÃO DE PANIFICADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAL, NAS QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS AO EDITAL, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AUGUSTO DE FREITAS LTDA - 34.026.791/0002-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3.000,00	KG	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 16,90	R\$ 50.700,00	R\$ 17,97	R\$ 53.910,00	5,9543 %	R\$ 1,07
Descrição: PÃO FRANCES DE 25G, PRODUTO FERMENTADO,PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL E ÁGUA, APRESENTA CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA E MIOLO DE COR BRANCA-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NAO UNIFORME, DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTEOU PAPEL DE PÃO, DE MANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. PRODUTO SUJEITO A FISCALIZAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.										
2	200,00	KG	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 24,85	R\$ 4.970,00	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	0,2008 %	R\$ 0,05
Descrição: PÃO DE BATATA 25 GR										
3	1.050,00	KG	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 33,00	R\$ 34.650,00	R\$ 36,41	R\$ 38.230,50	9,3655 %	R\$ 3,41
Descrição: PAO DE QUEIJO, PAO EM FORMA DE BOLINHO, FEITO EM MASSA DE POLVILHO DOCE, QUEIJO,OVOS E LEITE, COM PESO MINIMO DE 20 GRs. PRODUTO SUJEITO A FISCALIZAÇÃO NO ATODA ENTREGA										
4	520,00	KG	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 35,59	R\$ 18.506,80	R\$ 35,69	R\$ 18.558,80	0,2801 %	R\$ 0,10
Descrição: BROA DOCE DE FUBÁ DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ASSADO AO PONTOE CROCANTE										
5	100,00	KG	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 36,62	R\$ 3.662,00	1,6930 %	R\$ 0,62
Descrição: BOLO DE FARINHA DE TRIGO MACIO, SABOR COCO COM COBERTURA DE COCO										
6	290,00	KG	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 33,97	R\$ 9.851,30	R\$ 35,97	R\$ 10.431,30	5,5601 %	R\$ 2,00
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO DOCE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ASSADO AO PONTO E CROCANTE										
7	150,00	KG	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 38,02	R\$ 5.703,00	R\$ 38,32	R\$ 5.748,00	0,7828 %	R\$ 0,30
Descrição: BOLO SABORES VARIADOS COM COBERTURA VARIADAS										
8	600,00	KG	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 43,00	R\$ 25.800,00	R\$ 43,37	R\$ 26.022,00	0,8531 %	R\$ 0,37



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ	Econ. R\$
Descrição: ROSQUINHA DE QUEIJO ASSADA										
9	400,00	KG	PROPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 41,00	R\$ 16.400,00	R\$ 41,11	R\$ 16.444,00	0,2675	R\$ 0,11
Descrição: BOLO DE FARINHA DE TRIGO MACIO, SABOR CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE										
10	400,00	KG	PROPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 36,12	R\$ 14.448,00	3,1007	R\$ 1,12
Descrição: BROA SALGADA DE FUBÁ COM CONDIMENTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ASSADO AO PONTO E CROCANTE										
11	1.200,00	UN	PROPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 2,63	R\$ 3.156,00	R\$ 2,63	R\$ 3.156,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: CROISSANT SABORES VARIADOS										
12	1.800,00	KG	PROPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 24,90	R\$ 44.820,00	R\$ 25,69	R\$ 46.242,00	3,0751	R\$ 0,79
Descrição: PÃO DOCE, SABOR DOCE, DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, OPÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES OU PAPEL DE PÃO, DEMANEIRA HIGIÊNICA E ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS. PRODUTO SUJEITO A FISCALIZAÇÃO NOATO DA ENTREGA.										
13	96,00	KG	PROPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 62,00	R\$ 5.952,00	R\$ 63,72	R\$ 6.117,12	2,6993	R\$ 1,72
Descrição: TORTA DOCE, CONFEITADA, ENFEITADA E RECHEADA, PARA COMEMORAR ANIVERSÁRIOS E FESTIVIDADES REFERENTES AOS PACIENTES DA UNIDADE. SABORES DIVERSOS (CHOCOLATE, ABACAXI, MORANGO OU CÔCO)										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		3,9687	R\$
					R\$		R\$		%	9.840,62
					238.109,10		247.949,72			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 238.109,10	R\$ 247.949,72	3,9687 %	9.840,62

PUBLICADO EM 02/10/24

Tupaciguara - Minas Gerais, 30 de Setembro de 2024
BRUNO RODRIGUES MACHADO
Secretário Municipal de Administração e Finanças

ASSINATURA